共青团梅州市委员会
梅州市志愿者联合会
梅市团联字〔2013〕3号

[image: image1.png]

关于开展学雷锋志愿服务活动的通知
各县（市、区）团委、市直各系统团委、市志愿者联合会各会员、各社会热心组织：

2013年是毛泽东等老一辈革命家为雷锋同志题词50周年。今年3月是广东第二个学雷锋全民志愿服务行动月。为贯彻落实十八大报告中关于“广泛开展志愿服务”的要求，传承雷锋精神，深化青年志愿者行动，通过项目化促进学雷锋志愿服务常态化、长效化，团市委、市志愿者联合会决定于今年3月在我市广大青年团员中开展学雷锋志愿服务活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间：2013年3月（3月3月为统一启动日）
二、活动主题：传承雷锋精神 深化志愿服务 共建幸福梅州

三、主要内容：

1、大力开展“暖阳行动”——关爱退伍老兵志愿服务活动。关爱退伍老兵活动是一项持续性长的志愿服务活动，为了更好体现社会各热心组织及志愿者的关怀，让更多有困难、有诉求的退伍老兵能得到实实在在的帮扶，各志愿队要定时到各退伍老兵家中进行慰问关爱，务必把此项活动落到实处。
2、掀起共青团关爱农民工子女志愿服务行动的新高潮。各县（市、区）团委、各志愿服务队要结合实际安排本学期计划，围绕学业辅导、亲情陪伴、感受城市、自护教育、爱心捐赠五个方面重点内容，动员更多的基层青年志愿者组织和广在青年志愿者走进农民工子女较集中的学校、社区，精心安排好志愿服务内容，开展好关爱农民工子女七彩课堂志愿服务活动，加强结对关系，提升帮扶质量。
3、根据各地实际情况，组织各志愿服务队到各敬老院、福利院开展扶老助残、帮困解难、应急求助、便民利民的志愿服务。开展倡导文明礼仪、维护秩序、保护环境等志愿服务活动。

4、动用新媒体推动学雷锋志愿服务活动深入开展，利用随手拍、微信、微博等新媒体功能，及时晒出正能量的活动图片，让活动进一步提升影响力。

5、市直各志愿服务队于3月3日上午在江南百花洲影剧院广场设置志愿服务点，开展以义诊、维修家电、消防知识宣传等各式各样便民利民志愿服务活动。请市直各志愿服务队踊跃报名参加（报名表附件1）。
四、工作要求

1、抓好落实。各县（市、区）团委、各志愿服务队要进一步明确学雷锋志愿服务活动领导责任和工作任务，制定出工作之案和具体办法，确保学雷锋志愿服务活动各项工作落到实处。

2、通过此次活动，让志愿服务活动常态化、长效化。壮大志愿服务队伍，推进志愿服务阵地建设，增强志愿服务水平。
3、加强宣传引导。在活动中注意宣传活动典型，充分利用好新媒体等宣传方式，不断提升活动社会影响力。

请各县（市、区）团委于3月25日前，把活动材料（视频、图片、总结、“学雷锋全民志愿服务行动月”活动信息统计表）发送到邮箱：sztgw2188869@163.com
联系人：何红城   蓝 玲

联系电话：0753—2188869

邮箱：sztgw2188869@163.com
官方微博：共青团梅州市委员会

附件：1、3月3日启动日（百花洲志愿点）志愿服务报
名表

2、“学雷锋全民志愿服务行动月”活动信息统计表

共青团梅州市委员会        梅州市志愿者联合会

2013年2月25日
附件1：

3月3日启动日（百花洲志愿点）

志愿服务报名表
	志愿服务队名称

	联系人姓名

	联系人电话

	参加人员人数

	服务内容

注：请将报名表于2月28日前传真回团市委，传真：2251168。
附件2：
 “学雷锋全民志愿服务行动月”活动信息统计表

	序号
	活动名称（含主办单位）
	活动地点
	参与志愿者人次
	参与志愿者组织数量
	服务群众人次
	累计志愿服务时数
	媒体报道次数（附网址）
	投入资金及物料（元）

	１

	２

	３

	４

	合计

	新媒体应用情况

	序号
	活动名称（含主办单位）
	原创微博数（条）
	转发数

（条）
	评论数

（条）
	覆盖群体数量（次）
	公益广告投放数（次）
	微视频

点击数

（次）
	备注

	1

	2

	合计

填报单位（盖章）：                         联系人：                       联系电话：

注：于3月23日前填写本表格信息并发送邮箱：sztgw2188869@163.com [县（市、区）活动情况]。
6